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BIOGRAFIA
Dr. Olta Murataj është lektore dhe kërkuese shkencore në Departamentin e Shkencave të Sjelljes dhe
Shëndetitpranë Universitetit Barleti në Tiranë. Ajo ka një doktoraturë në Sociologji nga Universiteti
Hacettepe (Turqi), një Master në Letërsi Krahasuese, si dhe një diplomë Bachelor në Gjuhë dhe Letërsi
Shqipe. Ekspertiza e saj përfshin studimet gjinore, identitetin kulturor, integrimin shoqëror dhe dinamikat e
migracionit.

Me disa vite përvojë në departamentin e edukimit, ajo ka kontribuar gjithashtu në praktikat pedagogjike,
veçanërisht në teorinë e të nxënit dhe të mësimdhënies. Ka qenë anëtare e ATGENDER, me kontribute në
konferenca dhe publikime akademike.

Si staf i jashtëm, ajo ligjëron lëndë në fushën e edukimit, ndërsa vijon të angazhohet në kërkime dhe
zhvillim akademik. Ka udhëhequr tema diplome në nivel Masteri në
fushën e edukimit dhe shkencave sociale.

Ka shërbyer si eksperte, menaxhere projektesh dhe trajnere komunikimi në iniciativa të financuara nga
Bashkimi Europian, me fokus në arsimin, përfshirjen sociale dhe fuqizimin e të rinjve, si dhe ka prezantuar
punimet e saj në konferenca shkencore ndërkombëtare.
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